Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que determine ao setor

competente a adequação do ponto de ônibus localizado em frente à APAE, na Av.

Celso Ferreira de Camargo, 510, no Conjunto Residencial Ipiranga.

Tal providência se faz necessária uma vez que o ponto de ônibus encontra-

se dentro de um terreno e para acessá-lo os munícipes precisam subir um degrau,

obstáculo para idosos ou pessoas com necessidades especiais, tornando difícil seu

acesso. Dessa forma, deve ser feita a colocação do referido ponto na calçada, mais

próximo à guia. Ainda, se faz necessário o rebaixamento da guia da calçada no local,

facilitando a acessibilidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de março de 2017.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 60/2017

Recebida em 06/03/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/03/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -